Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292019062100072

72

Nº 118, sexta-feira, 21 de junho de 2019ISSN 1677-7050Seção 2

PORTARIA Nº 1, DE 9 DE SETEMBRO DE 2015

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 16ª REGIÃO
- CREF16/RN, no uso das suas atribuições legais que lhe confere os arts. 40, IX e X, do
Estatuto desta Autarquia;

Considerando, o disposto no art. 37, inciso V da Constituição Federal de 1988
e disposto no 22, XX, 33, §1°, 36, XI do Estatuto desta Autarquia;

Considerando, a necessidade de contratação de pessoal para início e
desenvolvimento das atividades desta autarquia, recém-criada em virtude de
desmembramento do CREF10;, resolve:

Art. 1° - Nomear EVANDALO EMANOEL DE MACEDO, profissional de educação
física, nascido em 30/06/1947, portador do RG nº 86087 - SSP/RN, para exercer o emprego
público de provimento em comissão de Coordenador Geral Administrativo, nesta
Autarquia, em regime celetista nos termos definidos em contrato individual de trabalho.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

FRANCISCO BORGES DE ARAÚJO

PORTARIA Nº 1, DE 1º DE MARÇO DE 2016

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 16ª REGIÃO
- CREF16/RN, no uso de suas atribuições legais que lhe confere os arts. 40, IX e X, do
Estatuto desta Autarquia;

Considerando, o disposto no art. 37, inciso V da Constituição Federal de 1988
e disposto no 22, XX, 33, §1°, 36, XI do Estatuto desta Autarquia;

Considerando, a necessidade de contratação de pessoal, para desenvolvimento
e otimização dos serviços prestados por esta autarquia;, resolve:

Art. 1° - Nomear LÚCIA MARIA LEIROS CUNHA DA COSTA, profissional de
educação física, nascida em 24/08/1961, portadora do RG nº 234350 - SSP/RN, para
exercer o emprego público de provimento em comissão de Diretora de Fiscalização, nesta
Autarquia, em regime celetista nos termos definidos em contrato individual de trabalho.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data e revoga as disposições
contrárias.

FRANCISCO BORGES DE ARAÚJO

PORTARIA Nº 3, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2016

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 16ª REGIÃO
- CREF16/RN, no uso de suas atribuições legais que lhe confere os arts. 40, IX e X, do
Estatuto desta Autarquia;

Considerando, o disposto no art. 37, inciso V da Constituição Federal de 1988
e disposto no 22, XX, 33, §1°, 36, XI do Estatuto desta Autarquia;

Considerando, o teor da Portaria nº 01/2015 desta Autarquia, que dispõe sobre
a criação dos cargos em comissão no âmbito do CREF16/RN;

Considerando, a necessidade de contratação de pessoal, para fins de
preenchimento de cargo vago e otimização do serviço público desenvolvido nesta
Autarquia Federal;, resolve:

Art. 1° - Nomear URI DA SILVA RIBEIRO, bacharel em direito, advogado, inscrito
na OAB/RN sob o nº 8.896, nascido em 21/09/1984, portadora do RG nº 1968005 - SSP/RN,
para exercer o emprego público de provimento em comissão de Diretor de Cobrança, nesta
Autarquia, em regime celetista nos termos definidos em contrato individual de trabalho.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

FRANCISCO BORGES DE ARAÚJO

PORTARIA Nº 1, DE 2 DE MAIO DE 2018

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 16ª REGIÃO
- CREF16/RN, no uso de suas atribuições legais que lhe confere os art. 40, IX e X, do
Estatuto desta Autarquia;

Considerando, o disposto no art. 37, inciso V da Constituição Federal de 1988
e disposto no 22, XX, 33, §1°, 36, XI do Estatuto desta Autarquia;

Considerando, o teor da portaria nº 01/2015 desta Autarquia, que dispõe sobre
a criação dos cargos em comissão no âmbito do CREF16/RN

Considerando, a necessidade de contratação de pessoal, para fins de
preenchimento de cargo vago e otimização do serviço público desenvolvido nesta
Autarquia Federal;, resolve:

Art. 1° - Nomear KARIANE CRISTINA CAVALCANTE PINHEIRO, brasileira, solteira,
ensino superior completo, nascida em 23/07/1978, portador do RG nº 1346680 - SSP/RN,
para exercer o emprego público de provimento em comissão de Secretária, nesta
Autarquia, em regime celetista nos termos definidos em contrato individual de trabalho.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, revogando todas as
disposições em contrário.

FRANCISCO BORGES DE ARAÚJO -

PORTARIA Nº 3, DE 9 DE SETEMBRO DE 2015

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 16ª REGIÃO
- CREF16/RN, no uso de suas atribuições legais que lhe confere os arts. 40, IX e X, do
Estatuto desta Autarquia;

Considerando, o disposto no art. 37, inciso V da Constituição Federal de 1988
e disposto no 22, XX, 33, §1°, 36, XI do Estatuto desta Autarquia;

Considerando, a necessidade de contratação de pessoal para início e
desenvolvimento das atividades desta autarquia, recém-criada em virtude de
desmembramento do CREF10;, resolve:

Art. 1° - Nomear SHEYLA ROMEIRO FREIRE, bacharela em direito, nascida em
03/10/1965, portadora do RG nº 634775 - ITEP/RN, para exercer o emprego público de
provimento em comissão de Diretora Financeira, nesta Autarquia, em regime celetista nos
termos definidos em contrato individual de trabalho.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

FRANCISCO BORGES DE ARAÚJO

PORTARIA Nº 2, DE 3 DE JULHO DE 2018

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 16ª
REGIÃO - CREF16/RN, no uso de suas atribuições legais que lhe confere os art. 40, IX
e X, do Estatuto desta Autarquia;

Considerando, o disposto no art. 37, inciso V da Constituição Federal de
1988 e disposto no 22, XX, 33, §1°, 36, XI do Estatuto desta Autarquia;

Considerando, o teor da portaria nº 01/2015 desta autarquia, que dispõe
sobre a criação dos cargos em comissão no âmbito do CREF16/RN

Considerando, a necessidade de contratação de pessoal, para fins de
preenchimento de cargo vago e otimização do serviço público desenvolvido, resolve:

Art. 1° - Nomear ANDREZA DE LIMA REGES, estudante de ensino superior,
nascida em 21/12/1994, portadora do RG nº 3132748 - ITEP/RN, para exercer o
emprego público de provimento em comissão de Secretária, nesta Autarquia, em
regime celetista nos termos definidos em contrato individual de trabalho.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, revogando todas
as disposições em contrário.

FRANCISCO BORGES DE ARAÚJO

PORTARIA Nº 3, DE 14 DE SETEMBRO DE 2018

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 16ª REGIÃO
- CREF16/RN, no uso de suas atribuições legais que lhe confere os art. 40, IX e X, do
Estatuto desta Autarquia;

Considerando, o disposto no art. 37, inciso V da Constituição Federal de 1988
e disposto no 22, XX, 33, §1°, 36, XI do Estatuto desta Autarquia;

Considerando, o teor da portaria nº 01/2015 desta Autarquia, que dispõe sobre
a criação dos cargos em comissão no âmbito do CREF16/RN

Considerando, a necessidade de contratação de pessoal, para fins de
preenchimento de cargo vago e otimização do serviço público desenvolvido especialmente
no tocante à cobrança dos débitos de pessoas físicas e jurídicas junto a esta Autarquia
Federal, resolve:

Art. 1° - Nomear WELLINGTON CHAVES FERNANDES JUNIOR, bacharel em
direito, advogado, inscrito na OAB/RN sob o nº 9.657, nascido em 11/06/1987, portador do
RG nº 1983445 - ITEP/RN, para exercer o emprego público de provimento em comissão de
Diretor de Cobrança, nesta Autarquia, em regime celetista nos termos definidos em
contrato individual de trabalho.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, revogando todas as
disposições em contrário.

FRANCISCO BORGES DE ARAÚJO

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 4ª REGIÃO
PORTARIA Nº 2.498, DE 18 DE JUNHO DE 2019

O Presidente do Conselho Regional de Educação Física da 4ª Região - CREF4/SP,
no uso das atribuições que lhe conferem a Lei nº 9.696/98, de 1/9/98, e de acordo com
o inciso IX do Artigo 40 do Estatuto do CREF4/SP,

Considerando o deliberado na 229ª Reunião Plenária Ordinária do CREF4/SP,
realizada em 15 de junho de 2019,

Considerando o disposto no Estatuto do CREF4/SP, resolve:
Art.1º - Criar o Grupo de Trabalho de Educação Física Escolar do CREF4/SP para

escrever o volume I da coleção que abordará educação física infantil e ensino fundamental
anos iniciais.

Art. 2º - Nomear os membros abaixo relacionados para integrarem o citado
Grupo:

- Ademir Testa Junior - CREF nº 048313-G/SP
- Evandro Carlos Moreira - CREF 003506-G/ES
- Fabricio Madureira Barbosa - CREF nº 004475-G/SP
- Flavio Henrique Corrêa - CREF nº 006284-G/SP
- José Geraldo Goldoni Vestena - CREF 000361-G/SP
- Márcio Tonelli Bernardes - CREF 047805-G/SP
- Margareth Anderáos - CREF nº 000076-G/SP
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

NELSON LEME DA SILVA JUNIOR

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO
DE JANEIRO

PORTARIA N° 977, DE 17 DE JUNHO DE 2019

A Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro -
CRF-RJ, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Artigo 1º - Fica designada para a função de Pregoeira, para as licitações nas
modalidades Pregão Presencial ou Pregão Eletrônico, a serem realizadas no âmbito deste
CRF-RJ, a funcionária Patricia Maria dos Santos Silva.

Artigo 2º - As designações ora procedidas vigorarão até 31 de dezembro de
2019.

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, e não revoga
a Portaria N° 768/2018.

SILVANIA MARIA CARLOS FRANÇA
Presidente em Exercício

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 4ª REGIÃO

PORTARIA Nº 44, DE 19 DE JUNHO DE 2019

O Presidente do Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 4ª
Região (CREFITO-4), Dr. Anderson Luís Coelho, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,

Considerando os Editais de Abertura e de Resultado Final e Homologação do
Concurso Público nº 001/2016, suas alterações e acréscimos, bem como disposições legais
e regulamentares;

Considerando a convocação realizada por meio do Edital de 10 de maio de
2019, publicado no Diário Oficial da União de 13 de maio de 2019, Seção 3, página 131;

Considerando o cumprimento das exigências para nomeação do candidato
Paulo Henrique Lourenço Prezotti, aprovado no Concurso Público nº 001/2016;

Considerando a declaração apresentada pelo referido candidato em 17 de maio
de 2019 para informar sua disponibilidade, a partir do dia 19 de junho do mesmo ano, para
posse e exercício a qualquer tempo; resolve:

Art. 1º Nomear Paulo Henrique Lourenço Prezotti, portador da cédula de
identidade MG-17.091.870, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas do Ministério da
Economia sob o número 128.850.216-83 para o cargo de Auxiliar Administrativo, cuja posse
ocorrerá no dia 01 de julho de 2019, às 9 horas, na sede do CREFITO-4.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANDERSON LUÍS COELHO

PORTARIA Nº 45, DE 19 DE JUNHO DE 2019

O Presidente do Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 4ª
Região (CREFITO-4), Dr. Anderson Luís Coelho, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,

Considerando os Editais de Abertura e de Resultado Final e Homologação do
Concurso Público nº 001/2016, suas alterações e acréscimos, bem como disposições legais
e regulamentares;

Considerando a convocação realizada por meio do Edital de 14 de maio de
2019, publicado no Diário Oficial da União de 15 de maio de 2019, Seção 3, página
174;

Considerando o cumprimento das exigências para nomeação da candidata
Ariane Cristina dos Santos, aprovada no Concurso Público nº 001/2016;

Considerando a declaração apresentada pela referida candidata em 27 de maio
de 2019 para informar sua disponibilidade, a partir do dia 24 de junho do mesmo ano,
para posse e exercício a qualquer tempo; resolve:

Art. 1º Nomear Ariane Cristina dos Santos, portadora da cédula de identidade
MG-15.487.391, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas do Ministério da Economia sob o
número 085.581.686-44 para o cargo de Auxiliar Administrativa, cuja posse ocorrerá no dia
01 de julho de 2019, às 9 horas e 15 minutos, na sede do CREFITO-4.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANDERSON LUÍS COELHO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Usuario
Realce

Usuario
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-06-21T04:57:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial